
UCHWAŁA NR XXXVI/212/18
RADY GMINY PAPOWO BISKUPIE

z dnia 30 sierpnia 2018 r.

w sprawie ustalenia  maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, zasad 
usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie gminy Papowo Biskupie

Na podstawie art. 18 ust. 2, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2017 r., poz. 1875 ze zm.) oraz art. 12 ust. 1 i 3, w związku z art. 12 ust. 5 ustawy 
z 26.10.1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2016 r. poz. 487 ze 
zm.), po zaopiniowaniu projektu uchwały przez jednostki pomocnicze gminy Papowo Biskupie,

uchwala się co następuje:

§ 1. Ustala się maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów zawierających do 4,5% zawartości 
alkoholu oraz na piwo w liczbie 36.

§ 2. Ustala się maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów zawierających powyżej 4,5% do 18% 
alkoholu (z wyjątkiem piwa) w liczbie 34.

§ 3. Ustala się maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów zawierających powyżej 18% zawartości 
alkoholu w liczbie 30.

§ 4. Ustala się maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów zawierających: do 4,5% zawartości 
alkoholu oraz na piwo, powyżej 4,5% do 18% alkoholu (z wyjątkiem piwa) oraz powyżej 18% zawartości 
alkoholu, przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży w liczbie 83.

§ 5. Ustala się maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów zawierających: do 4,5% zawartości 
alkoholu oraz na piwo, powyżej 4,5% do 18% alkoholu (z wyjątkiem piwa) oraz powyżej 18% zawartości 
alkoholu, przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży na 17.

§ 6. 1. Ustala się, że miejsce sprzedaży i podawania napojów alkoholowych nie może być usytuowane 
bliżej niż 50 m od szkół, przedszkoli oraz innych placówek oświatowo-wychowawczych, opiekuńczych 
i obiektów sportowych.

2. Odległość mierzona jest od wejścia do miejsca sprzedaży i podawania napojów alkoholowych do wejścia 
do obiektu wymienionego w ust. 1 najkrótszą trasą pieszego wzdłuż ciągu komunikacji publicznej.

§ 7. Traci moc uchwała Nr XIV/85/04 Rady Gminy Papowo Biskupie z dnia 11 czerwca  2004 r. w sprawie 
ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5 % alkoholu (z wyjątkiem piwa) 
przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak          i w miejscu sprzedaży dla terenu gminy 
Papowo Biskupie oraz uchwała Nr XXXVI/190/2014 Rady Gminy Papowo Biskupie w sprawie zasad 
usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie gminy Papowo Biskupie.

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Papowo Biskupie.

Id: 30C6BD79-2B86-41C1-9CC1-7D7E0E6B5D9B. Podpisany Strona 1



§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko - Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Papowo Biskupie

mgr Rafał Jeziorny

Id: 30C6BD79-2B86-41C1-9CC1-7D7E0E6B5D9B. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

W dniu 9 marca 2018 r. weszły w życie przepisy nowelizujące ustawę o wychowaniu w

trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Wprowadzone zmiany spowodowały, iż został

nałożony na radę gminy obowiązek podjęcia uchwał określających maksymalną liczbę zezwoleń na

sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży oraz

maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia

poza miejscem sprzedaży.

Przed nowelizacją ustawy limitowana była liczba punktów sprzedaży, po zmianie

limitowana ma być liczba zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych.

Zgodnie z dyspozycją ustawową projekt uchwały został przekazany do zaopiniowania przez

właściwe jednostki pomocnicze gminy Papowo Biskupie. W określonym terminie nie opinie do

projektu, w związku z czym należy uznać, że projekt został przyjęty bez uwag.

Uchwały wydane na podstawie poprzedniego stanu prawnego zachowują moc do dnia

wejścia w życie nowych uchwał, nie dłużej jednak niż przez okres 6 miesięcy od dnia wejścia w

życie ustawy zmieniającej.

Id: 30C6BD79-2B86-41C1-9CC1-7D7E0E6B5D9B. Podpisany Strona 1




